

## عبور از تاریکی

اقتصاد ایران روزهای سختی را می‌گذراند. کارشناسان می‌گویند این روزهای سخت ناشی از عملکرد ۲ هزار و ۹۲۰ روز عملکرد نامطلوب دولت قبل‌تر از دولت سیزدهم است که به او به ارث رسیده است. نقدینگی ۸ برابری، توقف خانه‌سازی در ۹۶ ماه گذشته، انفعال در فروش نفت، توقف پروژه‌های نفتی، متوقف کردن ارتباط با همسایگان و نگاه برجامی به اقتصاد ایران و دهها مورد دیگر از جمله میراث دولت قبل است که ناخواسته به تیم اقتصادی آیت‌الله رئیسی به ارث رسیده است. رسیدن به شرایط عادی کمی سخت است اما دولت سیزدهم از همان ابتدا تغییرات را آغاز کرده است. فروش نفت از حدود ۳۰۰ هزار بشکه در هفته‌های پایانی دولت دوازدهم به بالای یک میلیون بشکه، منفی شدن رشد نقدینگی بعد از سال‌ها، رسیدن حجم تجارت خارجی به بالای ۱۰۱ میلیارد دلار، حذف ارز رانسی ۴۲۰۰ تومانی و کنترل و مدیریت نقدینگی و پایه پولی و دهها مورد دیگر، تنها قسمت‌های کوچکی از اقداماتی است که در طول ۱۲ ماه اخیر اتفاق افتاده است. اگر چه برخی از اقتصاددانان مخالف دولت سیزدهم ادعان دارند آنچه در ۳۶۵ روز گذشته در اقتصاد ایران رخ داده با قبل قابل مقایسه نیست، اما برخی دیگر نیز که از انصاف خارج شده‌اند، معتقدند اگر تحولی رخ داده پس نتیجه آن کجا است؟! به راستی آیا آنان نمی‌دانند خرابی‌هایی که در ۹۶ ماه کمر اقتصاد ایران را شکسته است، نمی‌تواند تنها در ۱۲ ماه ترمیم شود؟ گروه اقتصادی روزنامه ایران در ویژه‌نامه‌ای که هم‌اکنون در اختیار شما است، به بررسی بخشی از ویرانی‌های اقتصاد ایران در سال‌های ۹۲ تا ۱۴۰۰ و بخشی از اقدامات دولت سیزدهم از نیمه دوم ۱۴۰۰ تاکنون پرداخته است. امید است با مطالعه این ویژه‌نامه بتوانیم بخشی از واقعیت‌های اقتصادی کشور را در حدود ۱۰۰ ماه اخیر مورد کنکاش قرار دهیم.

## فهرست

<p>نگاهی به برخی از آمار و ارقام در این گزارش تأیید می‌کند بودجه با روی کار آمدن دولت سیزدهم به ریل اصلی برگشته است</p> <p><b>جهش درآمدها، کاهش هزینه‌ها</b></p> <p>۵</p>		<p>اولین کارنامه دولت سیزدهم در رشد اقتصادی؛</p> <p><b>اقتصاد ایران بزرگ‌تر شد</b></p> <p>۲</p>	
<p>نرخ تورم در دولت سیزدهم ۱۸ درصد کم شد</p> <p><b>مهار تورم از اتاق کنترل بازار پول</b></p> <p>۲۲</p>		<p>در ۳۶۵ روز اخیر تمام رکوردهای ۲۰ ساله مالیات ستانی شکسته شد</p> <p><b>ضد تحریم!</b></p> <p>۱۷</p>	
<p>وزیر جهاد کشاورزی در گفت‌وگو با «ایران»:</p> <p><b>بزودی جشن خودکفایی در گندم و برنج و خوداتکایی در روغن را خواهیم گرفت</b></p> <p>۳۲</p>		<p>روایت وزیر اسبق اقتصاد از ۱۲ ماه تلاش دولت سیزدهم برای سامان بخشیدن به خرابی‌های اقتصاد ایران</p> <p><b>رئییسی کشور را در بدترین اوضاع اقتصادی تحویل گرفت</b></p> <p>۲۵</p>	
<p>علیرضا بیمان پاک، رئیس سازمان توسعه تجارت در گفت‌وگو با «ایران»:</p> <p><b>تمام تلاشمان را می‌کنیم تا به وعده ۷۰ میلیارد دلاری رئیس‌جمهور برسیم</b></p> <p>۵۰</p>		<p>هنوز هیچ تحریمی لغو و یا کاهش نیافته اما صادرات نفت ۴۵ درصد افزایش یافته است</p> <p><b>رکوردشکنی صادرات پس از ۳ سال</b></p> <p>۶۰</p>	
<p>چرا در تابستان ۱۴۰۱ با اینکه رکورد تقاضای مصرف شکست اما برق مردم نرفت؟</p> <p><b>ایست به خاموشی‌های ۲ ساله</b></p> <p>۶۳</p>		<p>«ایران» اولویت آبی دولت سیزدهم و اقدامات یک سال اخیر در جهت تحقق این هدف را بررسی می‌کند</p> <p><b>خداحافظی شهرها و روستاهای ایران با تنش آبی</b></p> <p>۶۸</p>	
<p>با بازگشت ایران به صحنه رقابت‌های منطقه‌ای، رکورد جذب بار عبوری در کشور شکست</p> <p><b>عبور ترانزیت از خط توقف</b></p> <p>۸۰</p>			

# ایران

## ویژه‌نامه «اقتصادی» هفته دولت

### صاحب‌امتیاز

سازمان خبرگزاری جمهوری اسلامی

### سردبیر

کمیل نقی‌پور

### معاون سردبیر

محمد ملاعلی اکبری

### دبیر ویژه‌نامه

مهدی مهرپور

### دبیر اجرایی تحریریه

مهدی کلهرنژاد

### همکاران تحریریه

سیاوش رضایی، علی شریفی نیستانی، مجید میرزاحیدری، عطیه لپاف، سهیلا یادگاری، امین محمودی، نفیسه امامی، حدیث حدادی، مرجان اسلامی‌فر، سعید رشیدی، علی قاسمی، علی پیرولی، سوسن صادقی، میترا جلیلی، مرتضی عبدالحسینی، مهدی کاشی‌پزها، علی مرزبان، حمیدرضا جوانبخت و علی‌اصغر رحمان‌نژاد

### صفحه‌آرایی

حجت حکیمی (دبیر)، مهدی بخشی

### تصحیح

محسن جانی‌پور

### عکس

ابوالفضل نسایی (مدیر)، رضا معطریان، سجاد صفری، علی محمدی، علیرضا صوت‌اکبر

### آرشیو

ابراهیم حیدری، شیدا میروهابی و زینب نجفی

### ادیت عکس

محمد آقارزی و سید جواد شریفی

### نشانی

تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸  
صندوق پستی ۵۵۳۸-۱۵۸۷۵ - تلفن: ۸۸۷۶۱۷۲۰ -  
نمابر: ۸۸۷۶۱۲۵۴ - لیتوگرافی، چاپ و صحافی